

Tilsynserklæring for Svenstrup Friskole for skoleåret 2012/13

Svenstrup Friskole, skolekode: 280386
Tilsynet er gennemført af Anne Grethe Jensen.

Jeg har været på tilsyn på Svenstrup Friskole den 12. september, den 5. og 6. december, den 6. marts og den 11. april. Derudover har jeg deltaget i et bestyrelsesmøde i januar måned, og jeg følger løbende med på skolens hjemmeside.

Jeg har været i alle 3 undervisningsgrupper, Lille Bjørn, Sirius og Pegasus.
Jeg har set dansk, natur/teknik og matematik i Lille Bjørn, dansk og matematik i Sirius og hjemkundskab, natur/teknik og engelsk i Pegasus, og har desuden deltaget i en morgensamling.

Gennem samtaler med skolelederen og lærerne har jeg løbende fulgt skolens udvikling fra starten i august.

Jeg kan konstatere, at undervisningen foregår på dansk, og at skolen gennem sit virke forbereder eleverne til at leve i et samfund med frihed og folkestyre.

Eleverne er opdelt i grupper, Lille Bjørn – 0. 1. og 2. klasse, Sirius 3. - 4. klasse, og Pegasus 5., 6. - 7. klasse. Det er en stor udfordring for lærerne, der skal kunne differentiere i meget høj grad, da elevernes faglige niveauer er meget forskellige. Det stiller store krav til materialevalg og lærerens overblik over eleverne.

Skolens materialeudvalg er ikke ret stort, så det vil blive nødvendigt snart at købe bogmateriale eller internetmateriale, så lærerne har noget at gribe til, når eleverne skal sættes i gang med at arbejde på forskellige niveauer.

Det er mit indtryk, at skolens samlede undervisning ud fra en helhedsvurdering står mål med, hvad der almindeligvis kræves i folkeskolen.

Skolen arbejder med ekspeditions læring og med fokus på det naturvidenskabelige områder, og jeg forventer fremover at se mange nye tiltag på dette område.


Det har ikke været nemt for skolen i opstarten, da de 2 bærende lærere begge blev sygemeldte, så det var noget af en udfordring for skolelederen og bestyrelsen at tackle denne udfordring.

Det er meget vigtigt for en ny friskole at få skabt den rette kemi med personalet, så man i fællesskab kan få sat retningen for undervisningen og få en dagligdag, der viser, hvad man vil med sin skole.

Det er mit indtryk, at skolen nu er godt på vej, og at der er kommet en god friskoleånd i gang på skolen, så også eleverne kan få ejerskab for deres skole. Det betyder virkelig meget for skolens videre virke.

Bestyrelsen har været meget aktiv og fuld af god iværksætterånd, så skolen er blevet bakket utrolig godt op.

Nordborg, den 15. april 2013


Anne Grethe Jensen

Tilsynsførende